В период проведении независимой экспертизы с 20.11.2017 по 29.11.2017

(семь рабочих дней) предложения и замечания по проекту НПА просим сообщить письменно на электронный адрес администрациии Джумайловского сельского поселения Калининского района adm_dj_2006@mail.ru
[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

администрация ДЖУМАЙЛОВСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ Калининского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________                                                                                    № ____
хутор Джумайловка

О порядке ведения книг регистрации захоронений и выдачи свидетельств о регистрации захоронения на территории Джумайловского  сельского поселения Калининского района

На основании статьи 25.1 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Устава Джумайловского  сельского поселения Калининского района  п о с т а н о в л я ю:

  1.Утвердить Порядок ведения книг регистрации захоронений и выдачи свидетельств о регистрации захоронений на территории  Джумайловского сельского поселения Калининского района согласно  приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Джумайловского  сельского поселения
Калининского района                                                                            Е.И.Краснопюр
2

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Джумайловского

 сельского поселения Калининского района от __________ № _________
«О порядке ведения книг регистрации захоронений и выдачи свидетельств о регистрации захоронения на территории Джумайловского  сельского поселения Калининского района»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом Джумайловского

сельского поселения Калининского района

Начальник отдела                                                                                 Е.В.Бабиева
Проект согласован:

Финансовым отделом Джумайловского

сельского поселения Калининского района

Начальник отдела                                                                                 Н.А.Албул

ПОРЯДОК

ведения книг регистрации захоронений и выдачи свидетельств о регистрации захоронений на территории  Джумайловского сельского поселения
Калининского района
  1.Каждое захоронение, произведенное на территории кладбища, регистрируется в порядке, установленном администрацией Джумайловского сельского поселения, о чем общим отделом администрации Джумайловского сельского поселения вносится соответствующая запись в книгу
захоронений (приложение № 1),  а также выдается свидетельство о регистрации захоронения (приложение № 2).
Регистрация захоронений осуществляется при  наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС.
         2.Книга регистрации захоронений изготавливается уполномоченным органом.
        В книге регистрации захоронений указываются фамилия, имя, отчество и
возраст умершего, дата рождения умершего, место регистрации умершего на момент смерти,  дата смерти и дата захоронения, номер свидетельства о смерти и наименование органа ЗАГС, место расположения кладбища, фамилия имя, отчество лица ответственного за похороны (указывается родственная связь), адрес его проживания, контактный телефон.
 Сведения в книге регистрации захоронений размещаются на одной стороне листа, заполняются разборчивым почерком, подчистки и исправления не допускаются.

Книга регистрации захоронений должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена печатью администрации Джумайловского сельского поселения.

 На титульном листе книги регистрации захоронений указывается дата начала и окончания ее ведения.

  3. Книга   регистрации   захоронений   является   документом   строгой отчетности, относится к делам с постоянным сроком хранения и по
истечении года передается на постоянном   хранении в архивный фонд муниципальных архивов.

   4. Ответственность за регистрацию погребений несет начальник общего отдела  Джумайловского сельского поселения, регистрацию погребений в книге регистрации захоронений осуществляет общий отдел администрации Джумайловского сельского поселения.
2
   5.Свидетельства о регистрации захоронения изготавливается общим отделом администрации Джумайловского сельского поселения по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Свидетельства о регистрации захоронения выдается общим отделом администрации Джумайловского сельского поселения на основании      записи   в   книге   регистрации   захоронений одновременно с регистрацией захоронения.

Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                       Е.И.Краснопюр

Форма
КНИГА

регистрации захоронений
Джумайловского сельского поселения Калининского района

Место расположения кладбищ: _________________________________

                      _____________________________________________________________

                      _____________________________________________________________

                                                                                     Начата «_____» _________20____г.

  Окончена « ______» _________20__   г.

	№ регистрации
	Ф.И.О. умершего (ей)
	Возраст умершего (ей)
	Дата рождения умершего (ей

	Место регистрации умерше

го на момент смерти
	Дата смерти
	Дата захороне

ния
	Данные: № , серия, актовая запись и когда выдано свидетельство о смерти из ЗАГСа, каким отделом  ЗАГС  выдано свидетельство о смерти
	Место расположения кладбища
	Ф.И.О. лица, ответственного за похороны (указать родственные связи с умершим (ей)
	 Адрес проживания, контактный телефон лица, ответственного за похороны
	Примечание

	       1
	     2
	    3
	4
	5
	6
	      7
	8
	        9
	10
	      11
	12

Форма
ДЖУМАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
СВИДЕТЕЛЬСТВО

 о регистрации захоронения

	Свидетельство выдано гр. (гр-ке)___________________________________________________
_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина производившего захоронение)

	О регистрации  захоронения _________________________________________________
__________________________________________________________________________

                                        (фамилия, имя, отчество умершего (ей), дата смерти)

«_____»_________201____г

(дата захоронения)

	На ________________________________________________________________________

	(место расположения  кладбища)

	М.п.            Глава  Джумайловского  сельского
                    поселения Калининского района                                           _____________

                                                             (подпись)                 (фамилия, инициалы)

«________»_________________20______  г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 постановлением  администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

от __________ г. № ______

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку ведения книг регистрации захоронений и выдачи свидетельств о регистрации захоронений на территории  Джумайловского сельского поселения

Калининского района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку ведения книг регистрации захоронений и выдачи свидетельств о регистрации захоронений на территории  Джумайловского сельского поселения

Калининского района